
D.D.G. n.         /2025
Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico
Aree e Servizi Tecnici centrali 

Uffici del Genio Civile
Uffici Regionali di Committenza

Osservatorio Lavori Pubblici
Organismo di Ispezione

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana
approvato con decreto presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana”;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” recepito dall’articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3;

VISTA la legge regionale 09 gennaio 2025, n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2025/2027”;

VISTA la legge regionale 09 gennaio 2025, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2025/2027”;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  recante  le  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO l’art.  4  della  l.r.  12/07/2011 n.12 e  ss.mm.ii.  che  ha  istituito,  nell’ambito  dell’Assessorato Regionale  delle
Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO  il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16
dicembre 2008 n.9 – rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13,
comma 3 della legge regionale 17 marzo;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il CCRL del comparto non dirigenziale triennio giuridico ed economico 2019/2021, pubblicato sulla GURS n. 55
del 13/12/2024;

VISTO il codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n.  36, come recepito dalla legge
regionale 12 ottobre 2023, n. 12 e, come in ultimo modificato dal Decreto Legislativo 31 dicembre 2024 n.
209;

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO in particolare, il comma 6 dell’articolo 9 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 come modificato dalla
legge regionale 12 ottobre 2023 n. 12, che stabilisce che “l’Ufficio regionale di Committenza (URC) subentra
nelle  funzioni  svolte  dalla  struttura  centrale  e  dalle  sezioni  provinciali  dell’UREGA.  Ogni  richiamo  in
disposizioni legislative regionali  vigenti  alla struttura centrale ed alle  sezioni  provinciali  dell’UREGA si
intende riferito all’Ufficio Regionale di Committenza (URC)”;

VISTO      il D.A. n. 22/Gab del 17 febbraio 2025 “Disciplina inerente alla organizzazione e funzionamento della Centrale
Unica di Committenza regionale per l’affidamento di lavori e/o servizi di Architettura e Ingegneria”;

VISTO il decreto presidenziale 13 febbraio 2023, n. 448 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta
regionale n. 88 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'ing. Duilio Alongi l'incarico di Dirigente generale del
Dipartimento regionale tecnico;

VISTO il decreto presidenziale n.667/FP/Servizio 1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della Deliberazione n.
69 del 01 marzo 2024 della Giunta regionale di Governo, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in servizio fino al 31

lidia.sperandeo
Font monospazio
2280



dicembre  2026 e  viene  prolungato  allo  stesso l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento Regionale
Tecnico;

VISTA la nota protocollo n. 81638 del 20/11/2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica e del Personale dispone il trasferimento della Sig.ra  Patrizia Casella – Coadiutore – dal
Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana  –  Parco  Archeologico  di  Siracusa  -  al
Dipartimento Regionale Tecnico ;

VISTA la nota protocollo  n. 137698 del 03/12/2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico  dispone che  la  Sig.ra  Patrizia  Casella  presterà  servizio presso  l'Ufficio  Regionale  di  Committenza
Servizio Territoriale di Siracusa ;

VISTA la nota protocollo n. 138138 del 04/12/2025,  con la quale il dirigente del Servizio URC-SR ha comunicato la
presa di servizio della Sig.ra Patrizia Casella presso l'Ufficio Regionale di Committenza Servizio Territoriale di
Siracusa in data 04/12/2025;

VISTA la dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dalle norme e dai regolamenti relativi
ai dipendenti dell'amministrazione regionale allegata alla succitata nota prot. n. 138138 del 04/12/2025;

Considerato che la Sig.ra  Patrizia  Casella  – coadiutore  -  possiede i  requisiti  richiesti  per  l'assegnazione presso l'Ufficio
Regionale di Committenza;

Ritenuto di dover procedere all'assegnazione di un Coadiutore presso l'Ufficio Regionale di committenza (già UREGA)
sezione Territoriale di Siracusa con decorrenza 04/12/2025

   DECRETA

Articolo 1.

 Le motivazioni esposte in premessa, si intendono integralmente riportate e trascritte .

Articolo 2.

Ad integrazione  dei  componenti  già  in  servizio presso l’ufficio Regionale di  Committenza  (URC) Sezione
Territoriale di Siracusa il Coadiutore - Sig.ra Patrizia Casella è assegnata all’Ufficio Regionale di Committenza
(già U.R.E.G.A.) Sezione Territoriale di Siracusa con decorrenza dal giorno 04 dicembre 2025.  

Articolo 3.

Il trattamento economico accessorio, da corrispondere alla dipendente, assegnata all’ufficio di cui al precedente
articolo 1, è stabilito ai sensi del vigente CCRL per il comparto non dirigenziale.

Articolo 4.

   Ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale 07maggio2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per
esteso nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni
dalla data di emissione ed è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge
regionale 15 aprile 2021 n. 9.

         

 Palermo

 Il Dirigente Generale
       duilio Alongi

lidia.sperandeo
Font monospazio
04.12.2025


		2025-12-04T12:37:03+0100
	DUILIO ALONGI




